
                              令和４年２月１６日 

 

2年次生並びに 2年次生保護者様 

岐阜県立羽島北高等学校長  

 

令和 3年度日帰り修学旅行の再延期について 

 

立春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、今年度に予定しておりました日帰り修学旅行を令和 4 年度に延期することといた

しました。前回からの延期先を 3月 9日であることを生徒に伝え、計画・準備していまし

た。しかし、県に適用されているまん延防止等重点措置が３月 6 日まで延長されることと

なり、行先の大阪府についても延長を検討していることが報道されています。 

現在、修学旅行を実施できる状況になく、旅行業者に対するキャンセル費用をおさえるた

めやむをえず、このような判断をいたしました。 

 

今後も、国内の感染状況やその情勢を注視するとともに、岐阜県教育委員会、旅行業者と

も十分に連携し、令和 4 年度の実施期日について検討していきます。ご心配をおかけしま

すが、なにとぞご理解のほどよろしくお願いいたします。また、3月 9日（水）は自宅学習

日となります。 


